Non ad luxuriam, sive oblectamenta carnis

Concedens, mollesque cibos, cultusque nitorem

Illicitosque iocos, lascivaque gaudia cleri,

Pontificum fastus, Abbatum denique laxos

Damnabat penitus mores, monachosque superbo."

<sup>2</sup> Gerhoh of Reichersberg, 'De Investigatione Antichristi,' i. 40: "At vero senarii hec mysterialis quantitas

The relation of Arnold to the attempt of the people of the city of Rome to establish a government independent of the Popes we shall have to consider in the next volume in connection with the development of civic and municipal liberties; while the claim of the citizens of Rome to control the election of the Emperor has little significance in the history of mediæval political theory. It is worth while to notice, however, that in a letter by a certain Wezel to Frederick Barbarossa, in which these claims are set out, the "Donation of Constantine" is contemptuously referred to as an obvious fabrication,<sup>1</sup> just as Otto III. in 1001 had spoken of it.<sup>2</sup>

in domo Dei, quo est ecclesia, non ad hoc proficit, ut domus Dei taliter ordinata (*ie.*, holding 'regalia,' &c.) domus Dei non sit, sed presules earum non sint episcopi, quemadmodum quidam nostro tempore, Arnoldus nomine, docematizare ausus est, plebes a talium episcoporum obedientia deortans. Pro qua etiam doctrina non solum ab ecclesia Dei anathematis mucrone separatim insuper etiam suspendio neci traditus, qui et post mortem incendio crematus atque in Tybrim fluvium proiectus est, ne videhæet Romanus populus, quem sua doctrina illexerat, sibi eum martyriam dedicaret. Quem ego vellum pro tali doctrina sua quamvis prava vel exilio vel carcere aut alia pena præter mortem punitum esse vel saltim taliter occisum, ut Romana ecclesia seu curia eius necis questione careret. Nam si, ut aiunt, absque ipsorum scientia et consensu a prefecto Urbis Romæ de sub eorum custodia, in qua tenebatur, ereptus ac pro speciali causa occisus ab eius servis est, maximam siquidem cladem ex occasione eiusdem doctrinæ idem prefectus a Romanis civibus perpressus fuerat—quare non saltem ab occisi crematione ac submersione eius occisores metuerunt, quatenus a domo sacerdotali sanguinis questio remota esset, sicut David quondam honestas

Abner exequias providit atque ante ipsas flevit, ut sanguinem fraudulenter effusum a domo ac throno suo removeret? Sed de his ipsi viderint. Nihil enim super his nostra interest, nisi cuperem matris nostre sancte Romanæ ecclesiæ id quod bonum, iustum et honestum est. Sane de doctrina et nece Arnoldi ideo inserere presentis loco volui, ne vel doctrine eius prave, que etsi zelo forte bono, sed minori scientia prolata est, vel neci eius perperam acte videar assensum prebere."